2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 апреля 2022 г.
	№ 188-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 15.02.2022 № 94-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, специализированной техники и транспортных средств с российскими лизинговыми организациями, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 15.02.2022 № 94-П «Об утверждении Правил предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, специализированной техники и транспортных средств с российскими лизинговыми организациями», следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объём субсидии признаётся равным 70 процентам размера первого взноса (аванса), уплаченного субъектом малого или среднего предпринимательства при заключении с лизинговыми организациями договора лизинга, но не должен превышать 2 млн рублей и 30 процентов от стоимости специализированной техники и транспортных средств соответственно.

Объём субсидии признаётся равным 100 процентам размера первого взноса (аванса), уплаченного субъектом малого или среднего предпринимательства при заключении с лизинговыми организациями договора лизинга, но не должен превышать 2 млн рублей и 30 процентов от стоимости оборудования.»;

2) в пункте 6:

а) подпункт «г» после слова «реорганизации» дополнить словами                      «(за исключением реорганизации в форме присоединения к нему другого юридического лица)»;
б) подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) размер средней заработной платы работников субъекта малого или среднего предпринимательства не должен быть ниже двух минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом на год,                          в котором субъект малого или среднего предпринимательства обратился                     за получением субсидий, если иное не установлено настоящим подпунктом. Если субъект малого или среднего предпринимательства обеспечивает занятость граждан, относящихся к категориям, установленным подпунктом «а» пункта 1 части 1 статьи 241 Федерального закона  от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации», и по итогам предыдущего календарного года среднесписочная численность граждан, относящихся к такой категории, среди работников субъекта малого или среднего предпринимательства составляет не менее 50 процентов
(но не менее двух таких лиц), а доля объёма затрат в связи с оплатой труда лиц, относящихся к такой категории, в общем объёме затрат в связи с оплатой труда работников субъекта малого или среднего предпринимательства составляет
не менее 25 процентов, размер средней заработной платы работников такого субъекта малого или среднего предпринимательства не должен быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом
на год, в котором этот субъект малого или среднего предпринимательства обратился за получением субсидий;»;
в) дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«м) субъект малого или среднего предпринимательства не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;»;
3) в пункте 7:

а) в подпунктах 3 и 4 слова «копию выписки» заменить словами «копию листа записи»;

б) подпункт 11 признать утратившим силу;

4) в пункте 8 слова «на получение» заменить словами «о получении»;

5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Министерство принимает документы в срок, указанный                                   в объявлении о сроке приёма заявлений о получении субсидий (далее – объявление), размещаемом на официальном сайте Министерства
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». При этом продолжительность указанного срока не может быть менее 30 дней.»;

6) абзац второй пункта 14 признать утратившим силу:

7) абзац второй пункта 17 после слова «достижении» дополнить словом «значений»;

8) абзац первый пункта 19 после слова «выявленных» дополнить словами «в том числе», в нём слова «контроля Ульяновской области» заменить словом «контроля» и дополнить его после слова «достижении» словом «значений».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
1304ан1